
UCHWAŁA NR LXVII.473.2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Koźmin Wielkopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                           
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Koźmin Wielkopolski, stanowiącym, stanowiącym Załącznik nr 3 do 
uchwały Nr LI/336/2018 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 15 listopada 20218r. 
w sprawie Statutu Gminy Koźmin Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2018, poz. 9148), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Insygnia mogą być noszone przez: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w czasie trwania sesji Rady Miejskiej 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w czasie trwania sesji Rady Miejskiej 

3) Burmistrza w czasie oficjalnych gminnych uroczystości”; 

2) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Rada Miejska wybiera Przewodniczącego i dwóch Wice Przewodniczących Rady bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu 
tajnym.”; 

3) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Przewodniczący Rady przygotowuje i zwołuje sesje rady. Sesja może być zwołana także przez 
jednego z Wiceprzewodniczących Rady, wyznaczonego przez Przewodniczącego Rady. 
W przypadku nieobecności Przewodniczącego i niewyznaczenia Wiceprzewodniczącego, zadania 
Przewodniczącego Rady wykonuje Wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem.”. 

§ 2. W regulaminie Rady Miejskiej, stanowiącym, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr 
LI/336/2018 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 15 listopada 2018r.  w sprawie Statutu 
Gminy Koźmin Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2018, poz. 9148), dokonuje się zmiany §2 
Regulaminu w ten sposób, że po §2 pkt 4. dodaje się pkt 5. w następującym brzmieniu: 

„Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o Przewodniczącym Rady należy przez to 
rozumieć Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczących, chyba że dane zapisy dotyczą 
tylko i wyłącznie Wiceprzewodniczącego Rady”.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DDC3A0-7C98-4445-90BC-C06F7F8F8E71. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koźminie 

Wielkopolskim 
 
 

mgr inż. Justyn Zaradniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DDC3A0-7C98-4445-90BC-C06F7F8F8E71. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

uchwalanie statutu gminy. 

      Zmiana uregulowań prawnych dotyczących powołania dwóch Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim wynika z konieczności zapewnia ciągłości działania pracy 

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim i jest dopuszczalna na gruncie przpeisu art. 19 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Burmistrz  

  

mgr inż. Maciej Bratborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DDC3A0-7C98-4445-90BC-C06F7F8F8E71. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII.473.2024 RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


